2

	UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
TRƯỜNG PTDTBT TH&THCS MƯỜNG TÙNG
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /BC-TH&THCSMT
	        Mường Tùng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: - UBND huyện Mường Chà
                                - UBKT huyện ủy Mường Chà

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập của người có vụ kê khai thuộc trường PTDTBT TH&THCS Mường Tùng năm 2024

Thực hiện công văn số: 2291/UBND-TTr ngày 05/11/2024 của UBND huyện Mường Chà về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng; số 1155/PGDĐT-KH ngày 25/11/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.
Trường PTDTBT TH&THCS Mường Tùng báo cáo kết quả công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai năm 2024 với những nội dung như sau:
1. Công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện.
1.1. Công tác chỉ đạo và xây dựng kế hoạch kê khai, công khai TSTN:
- Nhà trường đã tổ chức tuyên truyền việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 đúng theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ quy định kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số: 2291/UBND-TTr ngày 05/11/2024 của UBND huyện Mường Chà về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng;
- Xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch kê khai và công khai tài sản, thu nhập năm 2024 theo đúng các văn bản hướng dẫn hiện hành.
1.2. Công tác phổ biến, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN:
- Triển khai Công văn số: 2291/UBND-TTr ngày 05/11/2024 của UBND huyện Mường Chà về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng ; Kế hoạch số 1155/PGDĐT-KH ngày 25/11/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.
- Hướng dẫn, chi tiết các cá nhân thực hiện kê khai, lập hồ sơ kê khai. Kiểm tra, rà soát bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 của các cá nhân thuộc diện kê khai của đơn vị và nộp cấp trên theo đúng thời gian quy định.
1.3. Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành:
- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch số 136/KH-TH&THCSMT  ngày 04/12/2024 về việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 của đơn vị.
- Lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.
- Lập sổ theo dõi, giao nhận bản kê khai với người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.
- Lập biên bản họp công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 (tổ chức họp ngày 20/12/2024).
2. Kết quả thực hiện
Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2022
	TT
	NỘI DUNG
	ĐV
	SỐ LIỆU

	I.
	Kê khai tài sản, thu nhập

	1
	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập
	CQTCĐV
	01

	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị
	%
	100

	2
	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
	CQTCĐV
	0

	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị
	%
	0

	3
	Kết quả kê khai tài sản, thu nhập lần đầu

	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu
	Người
	0

	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu
	Người
	0

	4
	Kết quả kê khai tài sản, thu nhập hàng năm

	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm
	Người
	03

	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm
	Người
	03

	5
	Kết quả kê khai tài sản, thu nhập bổ sung

	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập bổ sung
	Người
	0

	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung
	Người
	0

	II.
	Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

	1
	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập
	CQTCĐV
	01

	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị
	%
	100

	2
	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc  chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
	CQTCĐV
	0

	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị
	%
	0

	3
	Số bản kê khai đã được công khai
	Bản KK
	03

	Tỷ lệ so với tổng số bản kê khai
	%
	100

	4
	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết
	Bản KK
	0

3. Đánh giá chung và kiến nghị
Đơn vị đã tổ chức thực hiện nghiêm túc Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 (Luật PCTN); Nghị địnhsố 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơnvị; Hướng dẫn số 2291/UBND-TTr ngày 05/11/2024 của UBND huyện Mường Chà về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 theo quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng. Từ đó nâng cao nhận thức của cán bộ thuộc diện phải kê khai tài sản, thu nhập của đơn vị.
	3.1 Thuận lợi: Nhà trường luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo sát sao của Uỷ ban nhân dân huyện đặc biệt là phòng thanh tra huyện đã hướng dẫn các văn bản cấp trên về kê khai tài sản, thu nhập.
3.2 Khó khăn: Việc hướng dẫn cán bộ, nhận viên kê khai tài sản, thu nhập còn gặp nhiều khó khăn do việc kiểm đếm, ước lượng tài sản.
3.3 Kiến nghị: Không
Trên đây là báo cáo Kết quả triển khai thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 của trường PTDTBT TH&THCS Mường Tùng ./.

	  Nơi nhận:
   - UBND huyện;
   - Thanh tra Huyên;
   - Phòng GD&ĐT Huyện (bc);
   - Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Văn Hùng